

297
pm

CONSULTA ATA DE PREGÃO

926416.42015.39820.5080.105590216.541

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de BelémAta de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2015

Às 09:36 horas do dia 22 de junho de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 0145/2015-SeMOB de 11/02/2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 1484048/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para apoio operacional de Trânsito e Transporte (CAVALETES, CONE, DEMARCADOR, FITA ZEBRADA, LANTERNAS, PROTETOR, CAPA DE CHUVA, CORDÃO PARA APITO, BOTAS, CAPACETE, COTOVELEIRA, JELHEIRA, LUVA, PROTETOR TORÁXICO E TRENA), a fim de atender as necessidades da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** CAVALETE E GRADE DE SEGURANCA**Descrição Complementar:** CAVALETE 100% EM PLÁSTICO LARANJA, ARTICULÁVEL, EMPILHÁVEL, COM SECÇÕES NAS LATERAIS PARA ENCAIXE DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREA COMO: FENDA PARA FITA ZEBRADA, PINOS PARA CORRENTES, ORIFÍCIOS PARA BANDEIROLAS, 1050mm ALTURA X 620 mm LARGURA X 900 mm DE COMPRIMENTO / OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor estimado:** R\$ 7.462,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 7.462,5000 e com valor negociado a R\$ 7.462,5000 .**Item: 2 - GRUPO 1****Descrição:** CONE SINALIZAÇÃO**Descrição Complementar:** CONES DE BORRACHA. CONFECCIONADO EM PVC EXTRAFLEXÍVEL QUE PERMITA DOBRÁ-LO TOTALMENTE AO MEIO SEM PREJUÍZO DO SEU FORMATO ORIGINAL, NA COR LARANJA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV S, ALTURA DE 75 CENTÍMETROS, PESO ENTRE 3 E 3,3 KILOS; COM REBAIXO PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DAS FAIXAS REFLETIVAS. TOPO COM ABERTURA ENTRE 3 E 4 CM DE DIÂMETRO PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR LUMINOSO, COM BASE DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 CM, ONDE DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO. SUA BASE PLANA DEVERÁ POSSUIR 8 SAPATAS, 4 NOS CANTOS E 4 DISTRIBUÍDAS PROPORCIONALMENTE, PARA MELHOR FIXAÇÃO AO SOLO E PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO DESLOCAMENTOS INVOLUNTÁRIOS. APLICAÇÃO DE 02 FAIXAS REFLETIVAS AUTOADESIVAS FLEXÍVEIS, NA COR BRANCA; COM ELEMENTOS MICROPRISMÁTICOS METALIZADOS A BASE DE ACRÍLICO, COM REFLETIVIDADE DE 500 CANDELAS/LUX/M2 (MÉTODO ASTM E 810, ÂNGULOS DE 0,2º / -4º) E LARGURA DE 10 CM CADA; COM ACABAMENTO SEM EMENDAS APARENTES, SENDO CONFECCIONADO EM PEÇA ÚNICA; PARA IDENTIFICAÇÃO EM UM LADO DO CONE, VIDE TERMO DE REFERÊNCIA - OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 7.904,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 7.904,0000 e com valor negociado a R\$ 7.904,0000 .**Item: 3 - GRUPO 1****Descrição:** CONE SINALIZAÇÃO**Descrição Complementar:** CONE DE SINALIZAÇÃO RETRÁTIL COM REFLETIVO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MODELO LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, PERMANECE COM APENAS 7CM ENQUANTO FECHADO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL E COM FAIXAS REFLETIVAS. ? INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE-SE SE USAR NO TOPO O SINALIZADOR DE LED PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONE A NOITE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: IMPERMEÁVEL

298
cm

LARANJA COM FAIXA REFLETIVA; ALTURA ABERTO: 62CM; ALTURA FECHADO: 7CM; MEDIDA DA BASE: 30 X 30 CM. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 4.310,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 4.310,0000 e com valor negociado a R\$ 4.310,0000 .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: TINTA ESMALTE

Descrição Complementar: SPRAY PARA GRAFITE 200 ML NA COR BRANCO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 460

Valor estimado: R\$ 6.900,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 6.900,0000 e com valor negociado a R\$ 6.900,0000 .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: FITA ABRASIVA

Descrição Complementar: FITA DE ADVERTÊNCIA, TIPO ZEBRADA, FAIXA INTERCALADA EM LARANJA E BRANCO PARA DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, LARGURA MÍNIMA 6 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 180 M.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 1.152,0000

Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 1.152,0000 e com valor negociado a R\$ 1.152,0000 .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: PROTETOR AURICULAR

Descrição Complementar: PROTETOR AURICULAR, MODELO DESCARTÁVEL, PLUG DE INSERÇÃO EM SILICONE, COM CORDÃO DE LIGAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Valor estimado: R\$ 132,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 132,0000 e com valor negociado a R\$ 132,0000 .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: PROTETOR

Descrição Complementar: PROTETOR SOLAR, ? FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR) 50; ? NÃO COMEDOGÊNICO: PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS; ? HIPOALERGÊNICO: UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS LIVRE DE PABA OU 'PABA FREE' E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; ? SEM PIGMENTAÇÃO; ? EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G; ? ANTI UV-A E UV-B: FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B; ? RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORA; ? DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS; ? PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; ? PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; ? PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 235

Valor estimado: R\$ 5.369,7500

Unidade de fornecimento: BISNAGA 120 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, **pelo melhor lance de R\$ 5.369,7500 e com valor negociado a R\$ 5.369,7500 .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: CAPA CHUVA

Descrição Complementar: CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO. TAMANHOS P, M e G. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

299

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 44**Valor estimado:** R\$ 660,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 660,0000 e com valor negociado a R\$ 660,0000 .

Item: 9 - GRUPO 2**Descrição:** COTOVELEIRA

Descrição Complementar: COTOVELEIRA; EXOSQUELETO CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO; CASQUILHOS DE PLÁSTICO: PRESOS A UMA PEÇA DE LYCRA PARA FICAREM FIRME NA POSIÇÃO CORRETA; COR PRETA; AJUSTE DE LYCRA NOS COTOVELOS. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 1.971,2000**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 1.971,2000

Item: 10 - GRUPO 2**Descrição:** PROTETOR

Descrição Complementar: JOELHEIRA; ARTICULAÇÃO FRONTAL PARA MELHOR AJUSTE NO JOELHO; EM FIBRA DE CARBONO INJETADO DE ALTA QUALIDADE; COR PRETA COM REFLETIVO FRONTAL BRANCO; RESISTENTE A FORTES IMPACTOS; POSSUI ALMOFADAS DE IMPACTOS; SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO COM VELCRO; INCLUSO PAR DE MEIAS EM LYCRA COM GRIP NAS PONTAS (COXA E PANTURRILHA). OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 3.659,6000**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 17.120,0000 e com valor negociado a R\$ 3.659,6000 .

Item: 11 - GRUPO 2**Descrição:** LUVA TIPO SOCIAL

Descrição Complementar: LUVA X11 NITRO 3 MASCULINA PRETA LUVA PARA MOTOCICLISTAS NITRO 3 CARACTERÍSTICAS: ? EXCELENTE FLEXIBILIDADE E SENSIBILIDADE; ? TECIDO TRANSPIRÁVEL; ? AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NOS PUNHOS; ? BORRACHA DE REFORÇO FRONTAL; ? REFORÇOS NA PALMA E POLEGAR; ? COSTURA DUPLA NO PUNHO; ? DESIGN AGRESSIVO. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 1.360,0000**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000

Item: 12 - GRUPO 2**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA

Descrição Complementar: CAPACETE ESCAMOTEÁVEL ESPECIFICAÇÃO: ?CASCO CONFECCIONADO EM ABS NATURAL DE ALTO IMPACTO. ?QUEIXO ESCAMOTEÁVEL, FABRICADO EM ABS NATURAL DE ALTO IMPACTO, COM TRAVAMENTO DE ENGATE RÁPIDO NAS LATERAIS DO CAPACETE, PODENDO SER ACIONADO SOMENTE COM UMA DAS MÃOS. ?REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS (TAMBÉM CHAMADO BERÇO) DE ALTO IMPACTO. ?REVESTIMENTO DE CONFORTO (FORRO) CONFECCIONADO EM CAMURÇA ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO (OFERECE MAIOR SENSÇÃO DE CONFORTO E VISUAL IMPACTANTE E INOVADOR), ESPUMA COM ESPESSURA 12 MM E DENSIDADE 30 MM. ?CINTA JUGULAR CONFECCIONADA EM NYLON REVESTIDA COM DUPLADO EM CAMURÇA (OFERECENDO MAIS CONFORTO QUE O NYLON EM PLUMA) E ENGATE RÁPIDO. ?VISEIRA TERMO FORMADA EM POLICARBONATO COM DUPLA CURVATURA DE 2 MM, COM DOIS ESTÁGIOS DE ABERTURA. ?TROCA DE VISEIRA COM PARAFUSOS PHILIPS. ?GRÁFICO EM ADESIVO COM DESIGN INOVADOR E MAIOR RESISTÊNCIA A AÇÃO DO TEMPO. ? APROVADO PELO INMETRO. OBS :CAPACETE CERTIFICADO CONFORME AS PORTARIAS N.º456 E 333 DO INMETRO E NBR 7471. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 9.160,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 9.160,0000

300
gm

Item: 13 - GRUPO 2

Descrição: PROTETOR

Descrição Complementar: PROTETOR TORÁXICO COM OMBREIRA ? COLETE ASW CONCEPT POSSUI PROTETORES DE OMBRO E BRAÇO. ? SISTEMA DE AJUSTE COM DOIS NÍVEIS. ? FECHO COM ENGATE RÁPIDO. ? DESIGN ERGONÔMICO QUE OFERECE UM MELHOR AJUSTE E CAIMENTO NO CORPO. ? DESENHADO PARA USO DE PROTETORES DE PESCOÇO. ? OMBROS COM REGULAGENS EM VELCRO. ? TIRAS DE ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. ? FEITO PARA PROPORCIONAR INTENSO FLUXO DE AR. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 17.120,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 3.659,6000 e com valor negociado a R\$ 17.120,0000 .

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: CAPA CHUVA

Descrição Complementar: CAPA DE CHUVA PARA MOTOCICLISTA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 1.020,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 1.020,0000 .

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA

Descrição Complementar: LANTERNAS TÁTICAS FABRICADAS EM ALUMÍNIO COM USINAGEM DE ALTA PRECISÃO (AEROESPACIAL OU NÁUTICO), DE COR PREDOMINANTEMENTE PRETA, DEVENDO SER DURA, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, ANTICORROSIVA E COM ANÉIS DE VEDAÇÃO. FUNÇÕES LUZ FORTE, ECONÔMICO E INTERMITENTE/STROBO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO SOBRESSALENTE. FOCO AJUSTÁVEL MANUALMENTE COM ZOOM. LÂMPADA LED CREE 3W COM O MÍNIMO DE 180 LÚMENS DE POTÊNCIA. CORDÃO PARA FIXAÇÃO NO PUNHO. DEVE POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA (DE TOMADA) BI-VOLT 110/220, ADAPTADOR PARA 3 PILHAS AAA, BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR PARA CARRO 12V. DEVE ACOMPANHAR CORDÃO DE NYLON, POLÍMERO OU COURO LEGÍTIMO COM PASSANTE PARA CINTO. REFERÊNCIA: TACTICAL / HY OU SIMILAR GARANTIA: MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 5.988,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 5.988,0000 .

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: MOCHILA

Descrição Complementar: POCHETE PARA TALÃO (BISSACA). POCHETE EM NYLON NA COR PRETA, COM 20CM DE ALTURA E 12CM DE LARGURA, LATERAL EM COURO DE 5CM, REFORÇO INTERNO EM EVA DE 3,0MM, COM ACABAMENTO NAS LATERIAS. ADA FRONTAL DE 10X12CM, COM 2 BOTÕES DE PRESSÃO E COM PASSADOR NA TRASEIRA DE 4,0X8,0 CM PARA PRENDER NO CINTO. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 43

Valor estimado: R\$ 1.685,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 1.685,6000 .

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: CORDÃO ARREMATE

Descrição Complementar: CORDÃO DE APITO - COR: PRETO - TAM: ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 40,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, pelo melhor lance de R\$ 40,0000 .

301
pm**Item: 18 - GRUPO 3****Descrição:** TRENA**Descrição Complementar:** TRENA LONGA STANLEY ? FITA DE FIBRA DE VIDRO ? 50M: ? CAIXA FABRICADA COM PLÁSTICO ABS AMARELO RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS E ALTA VISIBILIDADE. ? FITA AMARELA COM 3/8" (10 MM) DE LARGURA E REVESTIMENTO DE POLÍMERO PARA MAIOR DURABILIDADE. ? TAMBOR COM REBOBINAMENTO RÁPIDO. ? LÂMINA COM FÁCIL LEITURA DAS MEDIÇÕES. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 900,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 818,0000 .**Item: 19 - GRUPO 3****Descrição:** TRENA**Descrição Complementar:** TRENA LASER BOSCH GLM 80M SENSOR DE INCLINAÇÃO DE 360° INTEGRADO ? PARA NOVAS FUNCIONALIDADES. ? MEDIÇÃO DE DISTÂNCIA DE 80M. ? MAIOR PRECISÃO COM 1.5MM. ? DISPLAY MAIOR, ILUMINAÇÃO AUTOMÁTICA E COM ADAPTAÇÃO DO VISOR RÁPIDO. FÁCIL LEITURA E INTERPRETAÇÃO. ? NOVAS FUNÇÕES: LASER + COMBINAÇÃO DE INCLINÔMETRO PARA MAIOR PRECISÃO E CONVENIÊNCIA DE MEDIÇÃO INDIRETA ? TRABALHO EXTERNO: PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E ÁGUA (IP 54) E RESISTENTE A QUEDA (1M). ? PINO MULTIFUNCIONAL DE CANTO ? DUAS POSIÇÕES PARA MEDIÇÃO EM TODAS AS SITUAÇÕES ? BATERIA DE ÍON DE LÍTIO INTEGRADO ? PARA MAIOR AUTONOMIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR MICROUSB. ? RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA RÉGUA: O GLM 80 PROFESSIONAL VIRA AUTOMATICAMENTE COM A INCLINAÇÃO DA MEDIÇÃO E VIRA O DISPLAY NA POSIÇÃO CORRETA SE O PRODUTO FOR LIGADO NA RÉGUA. OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 450,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 449,9900 .**Item: 20 - GRUPO 3****Descrição:** TRENA**Descrição Complementar:** TRENA DE RODA GWM32 PROFESSIONAL / BOSCH ? CIRCUNFERÊNCIA DA RODA: 32 CM ? MEDIÇÃO MÁXIMA: 10.000 METROS ? FEITA EM ALUMÍNIO ? PRECISÃO DE MEDIÇÃO: 5 CM/ 100 M ? DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 66 CM X 34 CM X 15 CM ? PESO BRUTO: 2,5 KG ? GARANTIA: 1 ANO OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?. ACÓRDÃO Nº 2401/06 ? TCU PLENÁRIO 9.3.2.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 900,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 895,0000 .**Item: 21****Descrição:** BOTA SEGURANÇA**Descrição Complementar:** COTURNO TÁTICO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM COURO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, LINGÜETA EM NAPA, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER COM MEMBRANA DRY, FECHAMENTO EM ATACADOR, CONTENDO 8 PASSADORES DE POLÍMERO/NÁILON POR PÉ INSERIDOS ATRAVÉS DE SISTEMA EMBUTIDO FEITO ATRAVÉS DE ALTA FREQUÊNCIA DA PEÇA LATERAL DO CALÇADO, 2 PEÇAS DE PASSADORES COM RETENÇÃO E 4 PEÇAS DE ILHÓS DE GANCHO. NA BORDA SUPERIOR DO CANO, HAVERÁ UM ACOLCHOADO EM TRÊS GOMOS EM ESPUMA DE PU REVESTIDO EM COURO TIPO NAPA VACUM NA COR PRETA, PARA DAR MAIOR CONFORTO, ABAIXO DA BORDA PELO LADO INTERNO DO PÉ EXISTE OITO PERFURAÇÕES EM FORMA DE TRIÂNGULO E UMA AO CENTRO EM FORMA DE CÍRCULO PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DO AR, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO TRICOMPONENTE. TAMANHOS: 01 PAR (TAMANHO 35), 01 PAR (TAMANHO 36), 05 PARES (TAMANHO 37), 01 PAR (TAMANHO 38) E 01 PAR (TAMANHO 39).OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Valor estimado:** R\$ 2.357,5500**Unidade de fornecimento:** PAR**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 2.357,5500 .**Relação de Grupos****GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** -

303
pm

Marca: novel

Fabricante: novel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVALETE 100% EM PLÁSTICO LARANJA, ARTICULÁVEL, EMPILHÁVEL, COM SECÇÕES NAS LATERAIS PARA ENCAIXE DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREA COMO: FENDA PARA FITA ZEBRADA, PINOS PARA CORRENTES, ORIFÍCIOS PARA BANDEIROLAS, 1050mm ALTURA X 620 mm LARGURA X 900 mm DE COMPRIMENTO / OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.

01.977.881/0001-68	TELBRAS	Sim	Sim	25	R\$ 298,5000	R\$ 7.462,5000	19/06/2015
	SINALIZACAO E						18:02:03
	SEGURANCA						
	LTDA - EPP						

Marca: TELBRAS

Fabricante: TELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVALETE 100% EM PLÁSTICO LARANJA, ARTICULÁVEL, EMPILHÁVEL, COM SECÇÕES NAS LATERAIS PARA ENCAIXE DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREA COMO: FENDA PARA FITA ZEBRADA, PINOS PARA CORRENTES, ORIFÍCIOS PARA BANDEIROLAS, 1050mm ALTURA X 620 mm LARGURA X 900 mm DE COMPRIMENTO / OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2 Validade Proposta = 90 (noventa) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.462,5000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:160
R\$ 7.462,5000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7.462,5000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7.462,5000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7.462,5000 e com valor negociado a R\$ 7.462,5000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - CONE SINALIZAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	200	R\$ 39,5200	R\$ 7.904,0000	19/06/2015 11:26:44

Marca: merk bak

Fabricante: merk bak

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONES DE BORRACHA. CONFECCIONADO EM PVC EXTRAFLEXÍVEL QUE PERMITA DOBRÁ-LO TOTALMENTE AO MEIO SEM PREJUÍZO DO SEU FORMATO ORIGINAL, NA COR LARANJA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV S, ALTURA DE 75 CENTÍMETROS, PESO ENTRE 3 E 3,3 KILOS; COM

304
87

REBAIXO PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DAS FAIXAS REFLETIVAS. TOPO COM ABERTURA ENTRE 3 E 4 CM DE DIÂMETRO PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR LUMINOSO, COM BASE DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 CM, ONDE DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO. SUA BASE PLANA DEVERÁ POSSUIR 8 SAPATAS, 4 NOS CANTOS E 4 DISTRIBUÍDAS PROPORCIONALMENTE, PARA MELHOR FIXAÇÃO AO SOLO E PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO DESLOCAMENTOS INVOLUNTÁRIOS. APLICAÇÃO DE 02 FAIXAS REFLETIVAS AUTOADESIVAS FLEXÍVEIS, NA COR BRANCA; COM ELEMENTOS MICROPRISMÁTICOS METALIZADOS A BASE DE ACRÍLICO, COM REFLETIVIDADE DE 500 CANDELAS/LUX/M2 (MÉTODO ASTM E 810, ÂNGULOS DE 0,2º / -4º) E LARGURA DE 10 CM CADA; COM ACABAMENTO SEM EMENDAS APARENTES, SENDO CONFECCIONADO EM PEÇA ÚNICA; PARA IDENTIFICAÇÃO EM UM LADO DO CONE, DEVERÁ SER FIXADO O LOGOTIPO NO COLAR SUPERIOR O NOME DO USUÁRIO (SPR), EM LETRAS NA COR PRETA COM 03 CENTÍMETROS DE ALTURA; DE FORMA INDELÉVEL. / OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.

01.977.881/0001-68 TELBRAS Sim Sim 200 R\$ 60,0000 R\$ 12.000,0000 19/06/2015 18:02:03
SINALIZACAO E
SEGURANCA
LTDA - EPP

Marca: TELBRAS

Fabricante: TELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONES DE BORRACHA. CONFECCIONADO EM PVC EXTRAFLEXÍVEL QUE PERMITA DOBRÁ-LO TOTALMENTE AO MEIO SEM PREJUÍZO DO SEU FORMATO ORIGINAL, NA COR LARANJA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV S, ALTURA DE 75 CENTÍMETROS, PESO ENTRE 3 E 3,3 KILOS; COM REBAIXO PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DAS FAIXAS REFLETIVAS. TOPO COM ABERTURA ENTRE 3 E 4 CM DE DIÂMETRO PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR LUMINOSO, COM BASE DO TIPO QUADRADA, MEDINDO 38 X 38 CM, ONDE DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO. SUA BASE PLANA DEVERÁ POSSUIR 8 SAPATAS, 4 NOS CANTOS E 4 DISTRIBUÍDAS PROPORCIONALMENTE, PARA MELHOR FIXAÇÃO AO SOLO E PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO DESLOCAMENTOS INVOLUNTÁRIOS. APLICAÇÃO DE 02 FAIXAS REFLETIVAS AUTOADESIVAS FLEXÍVEIS, NA COR BRANCA; COM ELEMENTOS MICROPRISMÁTICOS METALIZADOS A BASE DE ACRÍLICO, COM REFLETIVIDADE DE 500 CANDELAS/LUX/M2 (MÉTODO ASTM E 810, ÂNGULOS DE 0,2º / -4º) E LARGURA DE 10 CM CADA; COM ACABAMENTO SEM EMENDAS APARENTES, SENDO CONFECCIONADO EM PEÇA ÚNICA; PARA IDENTIFICAÇÃO EM UM LADO DO CONE, DEVERÁ SER FIXADO O LOGOTIPO NO COLAR SUPERIOR O NOME DO USUÁRIO (SPR), EM LETRAS NA COR PRETA COM 03 CENTÍMETROS DE ALTURA; DE FORMA INDELÉVEL. / OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2. Validade da proposta = 90 (noventa) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.904,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:200
R\$ 12.000,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7.904,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7.904,0000 e com valor negociado a R\$ 7.904,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - CONE SINALIZAÇÃO

305
dan

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: leetools Fabricante: leetools Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE DE SINALIZAÇÃO RETRÁTIL COM REFLETIVO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MODELO LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, PERMANECE COM APENAS 7CM ENQUANTO FECHADO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL E COM FAIXAS REFLETIVAS. • INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE-SE USAR NO TOPO O SINALIZADOR DE LED PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONE A NOITE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: IMPERMEÁVEL LARANJA COM FAIXA REFLETIVA; ALTURA ABERTO: 62CM; ALTURA FECHADO: 7CM; MEDIDA DA BASE: 30 X 30 CM. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.	Sim	Sim	100	R\$ 43,1000	R\$ 4.310,0000	19/06/2015 11:26:45
01.977.881/0001-68	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP Marca: TELBRAS Fabricante: TELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE DE SINALIZAÇÃO RETRÁTIL COM REFLETIVO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MODELO LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, PERMANECE COM APENAS 7CM ENQUANTO FECHADO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL E COM FAIXAS REFLETIVAS. • INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PODE-SE USAR NO TOPO O SINALIZADOR DE LED PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONE A NOITE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: IMPERMEÁVEL LARANJA COM FAIXA REFLETIVA; ALTURA ABERTO: 62CM; ALTURA FECHADO: 7CM; MEDIDA DA BASE: 30 X 30 CM. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2. Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	19/06/2015 18:02:03

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.310,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:213
R\$ 10.000,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4.310,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4.310,0000 e com valor negociado a R\$ 4.310,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - TINTA ESMALTE

306
com

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: chemicolor Fabricante: chemicolor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPRAY PARA GRAFITE 200 ML NA COR BRANCO	Sim	Sim	460	R\$ 15,0000	R\$ 6.900,0000	19/06/2015 11:26:45
01.977.881/0001-68	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP Marca: COLOR-JET Fabricante: COLOR-JET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPRAY PARA GRAFITE 200 ML NA COR BRANCO Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.	Sim	Sim	460	R\$ 20,0000	R\$ 9.200,0000	19/06/2015 18:02:03

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.900,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:227
R\$ 9.200,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:230

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 6.900,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 9.200,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 6.900,0000 e com valor negociado a R\$ 6.900,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - FITA ABRASIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: segmento Fabricante: segmento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE ADVERTÊNCIA, TIPO ZEBRADA, FAIXA INTERCALADA EM	Sim	Sim	150	R\$ 7,6800	R\$ 1.152,0000	19/06/2015 11:26:45

307
don

LARANJA E BRANCO PARA DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, LARGURA MÍNIMA 6 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 180 M.

01.977.881/0001-68 TELBRAS Sim Sim 150 R\$ 10,0000 R\$ 1.500,0000 19/06/2015 18:02:03
SINALIZACAO E
SEGURANCA
LTDA - EPP

Marca: TELBRAS

Fabricante: TELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE ADVERTÊNCIA, TIPO ZEBRADA, FAIXA INTERCALADA EM LARANJA E BRANCO PARA DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS, LARGURA MÍNIMA 6 CM, ROLO COM NO MÍNIMO 180 M. Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.152,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:237
R\$ 1.500,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:243

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.152,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.152,0000 e com valor negociado a R\$ 1.152,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - PROTETOR AURICULAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	120	R\$ 1,1000	R\$ 132,0000	19/06/2015 11:26:45
	Marca: 3mepi Fabricante: 3mepi						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR, MODELO DESCARTÁVEL, PLUG DE INSERÇÃO EM SILICONE, COM CORDÃO DE LIGAÇÃO.						
01.977.881/0001-68	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,0000	19/06/2015 18:02:03
	Marca: 3M Fabricante: 3M						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR, MODELO DESCARTÁVEL, PLUG DE INSERÇÃO EM SILICONE, COM CORDÃO DE LIGAÇÃO. Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.						

308
0m

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 132,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:250
R\$ 240,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 132,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 132,0000 e com valor negociado a R\$ 132,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - PROTETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	235	R\$ 22,8500	R\$ 5.369,7500	19/06/2015 11:26:45
Marca: Iuvex Fabricante: Iuvex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, • FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR) 50; • NÃO COMEDOGÊNICO: PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS; • HIPOALERGÊNICO: UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; • SEM PIGMENTAÇÃO; • EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G; • ANTI UV-A E UV-B: FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B; • RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORA; • DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS; • PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; • PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; • PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.							
01.977.881/0001-68	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	235	R\$ 30,0000	R\$ 7.050,0000	19/06/2015 18:02:03
Marca: LUVEX Fabricante: LUVEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, • FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR) 50; • NÃO COMEDOGÊNICO: PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS; • HIPOALERGÊNICO: UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; • SEM PIGMENTAÇÃO; • EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM							

309
dm

NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G; • ANTI UV-A E UV-B: FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B; • RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORA; • DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS; • PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; • PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; • PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2. Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.369,7500	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:263
R\$ 7.050,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:267
R\$ 5.217,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 10:47:22:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5.369,7500. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 5.217,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5.369,7500 e com valor negociado a R\$ 5.369,7500. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - CAPA CHUVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	44	R\$ 15,0000	R\$ 660,0000	19/06/2015 11:26:45
Marca: capere Fabricante: capere Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, • FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR) 50; • NÃO COMEDOGÊNICO: PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS; • HIPOALERGÊNICO: UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; • SEM PIGMENTAÇÃO; • EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G; • ANTI UV-A E UV-B: FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B; • RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORA; • DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS; • PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; • PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA; • PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE,							

310

COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.

01.977.881/0001-68 TELBRAS Sim Sim 44 R\$ 20,0000 R\$ 880,0000 19/06/2015 18:02:03
SINALIZACAO E
SEGURANCA LTDA
- EPP

Marca: EQUIPRO

Fabricante: EQUIPRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO. TAMANHOS P, M e G. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2. Validade da Proposta = 90 (noventa) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 660,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:273
R\$ 880,0000	01.977.881/0001-68	22/06/2015 09:36:12:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:12:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:28:48	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:30:48.
Encerrado	22/06/2015 10:49:22	Item encerrado
Recusa	22/06/2015 15:23:15	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 660,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Recusa	22/06/2015 16:18:25	Recusa da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 880,0000. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Aceite	23/06/2015 15:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 660,0000 e com valor negociado a R\$ 660,0000. Motivo: Srs. Licitantes, em razão do princípio da razoabilidade e do interesse público retornamos a fase de negociação do GRUPO I. - valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 2 - COTOVELEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 49,2800	R\$ 1.971,2000	19/06/2015 10:41:59
	Marca: connectparts Fabricante: protork						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTOVELEIRA; EXOESQUELETO CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO; CASQUILHOS DE PLÁSTICO: PRESOS A UMA PEÇA DE LYCRA PARA FICAREM FIRME NA POSIÇÃO CORRETA; COR PRETA; AJUSTE DE LYCRA NOS COTOVELOS. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.971,2000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:287

311
pm

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.971,2000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 10 - GRUPO 2 - PROTETOR**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 428,0000	R\$ 17.120,0000	19/06/2015 10:41:59
Marca: asw Fabricante: asw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR TORÁXICO COM OMBREIRA • COLETE ASW CONCEPT POSSUI PROTETORES DE OMBRO E BRAÇO. • SISTEMA DE AJUSTE COM DOIS NÍVEIS. • FECHO COM ENGATE RÁPIDO. • DESIGN ERGONÔMICO QUE OFERECE UM MELHOR AJUSTE E CAIMENTO NO CORPO. • DESENHADO PARA USO DE PROTETORES DE PESCOÇO. • OMBROS COM REGULAGENS EM VELCRO. • TIRAS DE ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS. • FEITO PARA PROPORCIONAR INTENSO FLUXO DE AR. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.120,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 17.120,0000 e com valor negociado a R\$ 3.659,6000. Motivo: valor negociado com fornecedor.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - LUYA TIPO SOCIAL**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

16.911.267/0001-70 INTERSECTION Sim Sim 40 R\$ 34,0000 R\$ 1.360,0000 19/06/2015 10:41:59

DISTRIBUIDORA
TECNOLOGIA E
LOGISTICA EIREL

Marca: x11
Fabricante: x11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA X11 NITRO 3 MASCULINA PRETA LUVA PARA MOTOCICLISTAS NITRO 3 CARACTERÍSTICAS: • EXCELENTE FLEXIBILIDADE E SENSIBILIDADE; • TECIDO TRANSPIRÁVEL; • AJUSTE EM VELCRO EMBORRACHADO NOS PUNHOS; • BORRACHA DE REFORÇO FRONTAL; • REFORÇOS NA PALMA E POLEGAR; • COSTURA DUPLA NO PUNHO; • DESIGN AGRESSIVO. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.

312
Jm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.360,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - CAPACETE SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 229,0000	R\$ 9.160,0000	19/06/2015 10:41:59

Marca: mixs maxx
Fabricante: mix maxx
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE ESCAMOTEÁVEL ESPECIFICAÇÃO: •CASCO CONFECCIONADO EM ABS NATURAL DE ALTO IMPACTO. •QUEIXO ESCAMOTEÁVEL, FABRICADO EM ABS NATURAL DE ALTO IMPACTO, COM TRAVAMENTO DE ENGATE RÁPIDO NAS LATERAIS DO CAPACETE, PODENDO SER ACIONADO SOMENTE COM UMA DAS MÃOS. •REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS (TAMBÉM CHAMADO BERÇO) DE ALTO IMPACTO. •REVESTIMENTO DE CONFORTO (FORRO) CONFECCIONADO EM CAMURÇA ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO (OFERECE MAIOR SENSÇÃO DE CONFORTO E VISUAL IMPACTANTE E INOVADOR), ESPUMA COM ESPESSURA 12 MM E DENSIDADE 30 MM. •CINTA JUGULAR CONFECCIONADA EM NYLON REVESTIDA COM DUPLADO EM CAMURÇA (OFERECENDO MAIS CONFORTO QUE O NYLON EM PLUMA) E ENGATE RÁPIDO. •VISEIRA TERMO FORMADA EM POLICARBONATO COM DUPLA CURVATURA DE 2 MM, COM DOIS ESTÁGIOS DE ABERTURA. •TROCA DE VISEIRA COM PARAFUSOS PHILIPS. •GRÁFICO EM ADESIVO COM DESIGN INOVADOR E MAIOR RESISTÊNCIA A AÇÃO DO TEMPO. • APROVADO PELO INMETRO.OBS :CAPACETE CERTIFICADO CONFORME AS PORTARIAS N.º456 E 333 DO INMETRO E NBR 7471. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.160,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.

313
pm

Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 9.160,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 13 - GRUPO 2 - PROTETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 91,4900	R\$ 3.659,6000	19/06/2015 10:41:59
Marca: protork Fabricante: protork Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHOIRA ARTICULAÇÃO FRONTAL PARA MELHOR AJUSTE NO JOELHO; EM FIBRA DE CARBONO INJETADO DE ALTA QUALIDADE; COR PRETA COM REFLETIVO FRONTAL BRANCO; RESISTENTE A FORTES IMPACTOS; POSSUI ALMOFADAS DE IMPACTOS; SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO COM VELCRO; INCLUSO PAR DE MEIAS EM LYCRA COM GRIP NAS PONTAS (COXA E PANTURRILHA). OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.659,6000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3.659,6000 e com valor negociado a R\$ 17.120,0000. Motivo: Valor reajustado.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 2 - CAPA CHUVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 25,5000	R\$ 1.020,0000	19/06/2015 10:41:59
Marca: tupa Fabricante: tupa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA DE CHUVA PARA MOTOCICLISTA							

314
dm**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 1.020,0000

16.911.267/0001-70

22/06/2015 09:36:12:320

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.020,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 15 - GRUPO 2 - LANTERNA ELÉTRICA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	100	R\$ 59,8800	R\$ 5.988,0000	19/06/2015 10:41:59
	Marca: cree tatical Fabricante: cree tatical Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNAS TÁTICAS FABRICADAS EM ALUMÍNIO COM USINAGEM DE ALTA PRECISÃO (AEROESPACIAL OU NÁUTICO), DE COR PREDOMINANTEMENTE PRETA, DEVENDO SER DURA, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, ANTICORROSIVA E COM ANÉIS DE VEDAÇÃO. FUNÇÕES LUZ FORTE, ECONÔMICO E INTERMITENTE/STROBO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO SOBRESSALIENTE. FOCO AJUSTÁVEL MANUALMENTE COM ZOOM. LÂMPADA LED CREE 3W COM O MÍNIMO DE 180 LÚMENS DE POTÊNCIA. CORDÃO PARA FIXAÇÃO NO PUNHO. DEVE POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA (DE TOMADA) BI-VOLT 110/220, ADAPTADOR PARA 3 PILHAS AAA, BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR PARA CARRO 12V. DEVE ACOMPANHAR CORDÃO DE NYLON, POLÍMERO OU COURO LEGÍTIMO COM PASSANTE PARA CINTO. REFERÊNCIA: TACTICAL / HY OU SIMILAR GARANTIA: MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 5.988,0000

16.911.267/0001-70

22/06/2015 09:36:12:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5.988,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 16 - GRUPO 2 - MOCHILA

315
cm

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	43	R\$ 39,2000	R\$ 1.685,6000	19/06/2015 10:41:59
Marca: tasche Fabricante: tasche Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POCHETE PARA TALÃO (BISSACA). POCHETE EM NYLON NA COR PRETA, COM 20CM DE ALTURA E 12CM DE LARGURA, LATERAL EM COURO DE 5CM, REFORÇO INTERNO EM EVA DE 3,0MM, COM ACABAMENTO NAS LATERIAS. ABA FRONTAL DE 10X12CM, COM 2 BOTÕES DE PRESSÃO E COM PASSADOR NA TRASEIRA DE 4,0X8,0 CM PARA PRENDER NO CINTO. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.685,6000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:330

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado
Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.685,6000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 2 - CORDÃO ARREIMATE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000	19/06/2015 10:41:59
Marca: starflex Fabricante: starflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO DE APITO - COR: PRETO - TAM: ÚNICO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:29:33	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:31:33.
Encerrado	22/06/2015 10:47:46	Item encerrado

316
pm

Aceite	23/06/2015 15:55:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 40,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 18 - GRUPO 3 - TRENA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena Longa Fita Fibra de Vidro 50 Metros STANLEY-34263 • Trena longa, fita de fibra de vidro • Caixa fabricada com plástico ABS amarelo resistente a altos impactos e alta visibilidade • Fita com revestimento depolímero para maior durabilidade • Tambor com rebobinamento rápido • Lâmina com fácil leitura das medições • Largura da lâmina: 3/8" • Comprimento total: 50 m	Sim	Sim	2	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	19/06/2015 10:41:01
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA LONGA STANLEY – FITA DE FIBRA DE VIDRO – 50M: • CAIXA FABRICADA COM PLÁSTICO ABS AMARELO RESISTENTE A ALTOS IMPACTOS E ALTA VISIBILIDADE. • FITA AMARELA COM 3/8" (10 MM) DE LARGURA E REVESTIMENTO DEPOLÍMERO PARA MAIOR DURABILIDADE. • TAMBOR COM REBOBINAMENTO RÁPIDO. • LÂMINA COM FÁCIL LEITURA DAS MEDIÇÕES. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLENÁRIO 9.3.2.	Sim	Sim	2	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	19/06/2015 10:41:59
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP Marca: Stanley Fabricante: Stanley Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: 34263 Trena Longa Fita Fibra de Vidro 50 Metros STANLEY-34263 Trena longa, fita de fibra de vidro • Caixa fabricada com plástico ABS amarelo resistente a altos impactos e alta visibilidade • Fita com revestimento depolímero para maior durabilidade • Tambor com rebobinamento rápido • Lâmina com fácil leitura das medições • Largura da lâmina: 3/8" • Comprimento total: 50 m	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	22/06/2015 09:17:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 09:36:12:343
R\$ 900,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:363
R\$ 2.000,0000	92.823.764/0001-03	22/06/2015 09:36:12:370
R\$ 899,9900	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:33:33:920
R\$ 899,9700	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:41:43:020
R\$ 338,9700	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:42:55:980
R\$ 899,9600	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:43:17:050
R\$ 338,9600	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:43:20:410
R\$ 337,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:43:49:983
R\$ 899,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:44:05:173
R\$ 334,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:44:30:780
R\$ 349,9900	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:44:58:927
R\$ 895,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:45:05:650
R\$ 348,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:45:25:363
R\$ 894,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:45:31:580
R\$ 347,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:45:50:813

317
qm

R\$ 892,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:46:00:603
R\$ 346,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:46:12:857
R\$ 339,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:46:46:887
R\$ 880,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:46:53:917
R\$ 333,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:47:28:557
R\$ 878,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:47:35:403
R\$ 331,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:47:51:660
R\$ 875,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:47:58:050
R\$ 329,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:48:14:957
R\$ 319,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:48:41:093
R\$ 863,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:48:49:900
R\$ 314,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:49:08:637
R\$ 860,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:49:15:193
R\$ 309,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:49:32:560
R\$ 855,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:49:39:573
R\$ 304,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:49:58:017
R\$ 849,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:50:04:780
R\$ 299,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:50:24:817
R\$ 844,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:50:31:583
R\$ 294,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:50:52:977
R\$ 839,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:50:59:213
R\$ 291,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:51:21:570
R\$ 837,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:51:28:897
R\$ 289,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:51:48:540
R\$ 835,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:51:59:147
R\$ 284,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:52:18:417
R\$ 830,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:52:25:393
R\$ 279,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:52:42:917
R\$ 825,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:52:50:007
R\$ 277,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:53:04:593
R\$ 823,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:53:12:987
R\$ 276,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:53:25:147
R\$ 822,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:53:36:950
R\$ 274,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:53:55:280
R\$ 820,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:54:02:047
R\$ 273,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:54:20:520
R\$ 819,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:54:26:167
R\$ 272,9800	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:54:45:313
R\$ 818,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:54:51:037

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:23:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:31:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:33:55.
Encerrado	22/06/2015 10:55:01	Item encerrado
Aceite	22/06/2015 16:53:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 818,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 3 - TRENA

318
DM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medidor de Distância a Laser Bosch GLM 80	Sim	Sim	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	19/06/2015 10:41:01
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA LASER BOSCH GLM 80M SENSOR DE INCLINAÇÃO DE 360º INTEGRADO - PARA NOVAS FUNCIONALIDADES. • MEDIÇÃO DE DISTÂNCIA DE 80M. • MAIOR PRECISÃO COM ± 1.5MM. • DISPLAY MAIOR, ILUMINAÇÃO AUTOMÁTICA E COM ADAPTAÇÃO DO VISOR RÁPIDO. FÁCIL LETURA E INTERPRETAÇÃO. • NOVAS FUNÇÕES: LASER + COMBINAÇÃO DE INCLINÔMETRO PARA MAIOR PRECISÃO E CONVENIÊNCIA DE MEDIÇÃO INDIRETA • TRABALHO EXTERNO: PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E ÁGUA (IP 54) E RESISTENTE A QUEDA (1M). • PINO MULTIFUNCIONAL DE CANTO - DUAS POSIÇÕES PARA MEDIÇÃO EM TODAS AS SITUAÇÕES • BATERIA DE ÍON DE LÍTIO INTEGRADO - PARA MAIOR AUTONOMIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR MICROUSB. • RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA RÉGUA: O GLM 80 PROFESSIONAL VIRA AUTOMATICAMENTE COM A INCLINAÇÃO DA MEDIÇÃO E VIRA O DISPLAY NA POSIÇÃO CORRETA SE O PRODUTO FOR LIGADO NA RÉGUA. OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO	Sim	Sim	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	19/06/2015 10:41:59
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP Marca: Bosch Fabricante: Bosch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: GLM 80 Trena Laser 80m GLM 80 Características: - Sensor de inclinação de 360º Integrado: para novas funcionalidades. - Medição de distância de 80m. - Maior precisão com ± 1.5mm. - Display Maior, iluminação automática e com adaptação do visor rápido. - Fácil leitura e interpretação. - Novas funções: laser + combinação de inclinômetro para maior precisão e conveniência de medição indireta - Trabalho externo: proteção contra poeira e água (IP 54) e resistente a queda (1m). - Pino multifuncional de canto: duas posições para medição em todas as situações - Bateria de Íon de Lítio integrado: para maior autonomia recarregável com carregador MicroUSB. - Até 25.000 medições individuais por carga graças à tecnologia de lítio - Recarregável através da ligação micro-USB padrão - Reconhecimento automático da régua: o GLM 80 Professional vira automaticamente com a inclinação da medição e vira o display na posição correta se o produto for ligado na régua. Dados técnicos: GLM 80 Professional - Classe do laser: 2 - Diodo do laser: 635 nm, < 1 mW - Faixa de trabalho: 0,05 - 80 m - Precisão de medição: ± 1,5 mm - Tempo de medição, médio: < 0,5 seg - Tempo de medição máx.: 4 s - Bateria: 1 bateria de lítio de 3,7 V (1250 mAh) - Dispositivo de desconexão automática: 5 min. - Comprimento: 111 mm - Largura: 51 mm - Altura: 30 mm - Unidades de medida: m/cm/mm - Número dos valores da memória: 20 + 1 - Funções: Medição de inclinações integrada	Sim	Sim	1	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000	22/06/2015 09:17:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 09:36:12:377
R\$ 450,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:397
R\$ 5.000,0000	92.823.764/0001-03	22/06/2015 09:36:12:403
R\$ 449,9900	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:36:02:870
R\$ 858,0000	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:42:08:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:23:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:31:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:33:55.
Encerrado	22/06/2015 10:55:01	Item encerrado
Aceite	22/06/2015 16:53:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 449,9900.

319
pm

Habilitado 29/06/2015 11:44:36 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 20 - GRUPO 3 - TRENA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	2	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	19/06/2015 10:41:01
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda de Medição Profissional Até 9999,9 Metros Gwm32 Bosch							
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	2	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	19/06/2015 10:41:59
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA DE RODA GWM32 PROFESSIONAL/ BOSCH • CIRCUNFERÊNCIA DA RODA: 32 CM • MEDIÇÃO MÁXIMA: 10.000 METROS • FEITA EM ALUMÍNIO • PRECISÃO DE MEDIÇÃO: ± 5 CM/ 100 M • DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 66 CM X 34 CM X 15 CM • PESO BRUTO: 2,5 KG • GARANTIA: 1 ANO OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 - TCU PLENÁRIO 9.3.2.							
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 5.000,0000	R\$ 10.000,0000	22/06/2015 09:17:33
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo: GWM 32 Trena Analógica Profissional com Roda 10.000M GWM 32 Bosch Trena Analógica Profissional com Roda 10.000M GWM 32 Bosch Trena analógica profissional com roda 10.000 metros, com cabo telescópico. - Marca: Bosch - Modelo: GWM 32 - Circunferência da roda: 32 cm - Medição máxima: 10.000 metros - Feita em alumínio - Precisão de medição: ± 5 cm/ 100 m - Dimensões da embalagem: 66 cm x 34 cm x 15 cm - Peso bruto: 2,5 kg							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 09:36:12:410
R\$ 900,0000	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:417
R\$ 10.000,0000	92.823.764/0001-03	22/06/2015 09:36:12:423
R\$ 899,9900	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:36:10:363
R\$ 1.033,0000	92.823.764/0001-03	22/06/2015 10:41:52:683
R\$ 899,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:44:16:880
R\$ 895,0000	08.257.348/0001-70	22/06/2015 10:44:40:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:23:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:31:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:33:55.
Encerrado	22/06/2015 10:55:01	Item encerrado
Aceite	22/06/2015 16:53:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 895,0000.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

320
8m

Item: 21 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL Marca: sturges Fabricante: sturges Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMEÁVEL CONFECCIONADO EM COURO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, LINGUETA EM NAPA, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER COM MEMBRANA DRY, FECHAMENTO EM ATACADOR, CONTENDO 8 PASSADORES DE POLÍMERO/NÁILON POR PÉ INSERIDOS ATRAVÉS DE SISTEMA EMBUTIDO FEITO ATRAVÉS DE ALTA FREQUÊNCIA DA PEÇA LATERAL DO CALÇADO, 2 PEÇAS DE PASSADORES COM RETENÇÃO E 4 PEÇAS DE ILHÓS DE GANCHO. NA BORDA SUPERIOR DO CANO, HAVERÁ UM ACOLCHOADO EM TRÊS GOMOS EM ESPUMA DE PU REVESTIDO EM COURO TIPO NAPA VACUM NA COR PRETA, PARA DAR MAIOR CONFORTO, ABAIXO DA BORDA PELO LADO INTERNO DO PÉ EXISTE OITO PERFURAÇÕES EM FORMA DE TRIANGULO E UMA AO CENTRO EM FORMA DE CIRCULO PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DO AR, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO TRICOMPONENTE. TAMANHOS: 01 PAR (TAMANHO 35), 01 PAR (TAMANHO 36), 05 PARES (TAMANHO 37), 01 PAR (TAMANHO 38) E 01 PAR (TAMANHO 39). OU "SIMILAR", "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". ACÓRDÃO Nº 2401/06 – TCU PLÊNARIO 9.3.2.	Sim	Sim	9	R\$ 261,9500	R\$ 2.357,5500	19/06/2015 10:41:59
12.410.487/0001-60	IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP Marca: PEDIGREE Fabricante: IARA DOS SANTOS CASSANTA EPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTURNO TÁTICO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM COURO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, LINGUETA EM NAPA, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER COM MEMBRANA DRY, FECHAMENTO EM ATACADOR, CONTENDO 8 PASSADORES DE POLÍMERO/NÁILON POR PÉ INSERIDOS ATRAVÉS DE SISTEMA EMBUTIDO FEITO ATRAVÉS DE ALTA FREQUÊNCIA DA PEÇA LATERAL DO CALÇADO, 2 PEÇAS DE PASSADORES COM RETENÇÃO E 4 PEÇAS DE ILHÓS DE GANCHO. NA BORDA SUPERIOR DO CANO, HAVERÁ UM ACOLCHOADO EM TRÊS GOMOS EM ESPUMA DE PU REVESTIDO EM COURO TIPO NAPA VACUM NA COR PRETA, PARA DAR MAIOR CONFORTO, ABAIXO DA BORDA PELO LADO INTERNO DO PÉ EXISTE OITO PERFURAÇÕES EM FORMA DE TRIANGULO E UMA AO CENTRO EM FORMA DE CIRCULO PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DO AR, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO TRICOMPONENTE. TAMANHOS: 01 PAR (TAMANHO 35), 01 PAR (TAMANHO 36), 05 PARES (TAMANHO 37), 01 PAR (TAMANHO 38) E 01 PAR (TAMANHO 39). No preço cotado estão incluídas todas as despesas tais como frete, taxas, impostos e etc Declaramos total conhecimento e concordância com os Termos do Edital. V Proposta 90 dias - modelo Tático - Proc Nacional	Sim	Sim	9	R\$ 261,9500	R\$ 2.357,5500	19/06/2015 13:38:56
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP Marca: bracol Fabricante: bracol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTURNO TÁTICO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM COURO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, LINGUETA EM NAPA, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER COM MEMBRANA DRY, FECHAMENTO EM ATACADOR, CONTENDO 8 PASSADORES DE POLÍMERO/NÁILON POR PÉ INSERIDOS ATRAVÉS DE SISTEMA EMBUTIDO FEITO ATRAVÉS DE ALTA FREQUÊNCIA DA PEÇA LATERAL DO CALÇADO, 2 PEÇAS DE PASSADORES COM RETENÇÃO E 4 PEÇAS DE ILHÓS DE GANCHO. NA BORDA SUPERIOR DO CANO, HAVERÁ UM ACOLCHOADO EM TRÊS GOMOS EM ESPUMA DE PU REVESTIDO EM COURO TIPO NAPA VACUM NA COR PRETA, PARA DAR MAIOR CONFORTO, ABAIXO DA BORDA PELO LADO INTERNO DO PÉ EXISTE OITO PERFURAÇÕES EM FORMA DE TRIANGULO E UMA AO CENTRO EM FORMA DE CIRCULO PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DO AR, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO TRICOMPONENTE. TAMANHOS: 01 PAR (TAMANHO 35), 01 PAR (TAMANHO 36), 05 PARES (TAMANHO 37), 01 PAR (TAMANHO 38) E 01 PAR (TAMANHO 39).OU ?SIMILAR?, ?OU EQUIVALENTE?, ?OU DE MELHOR QUALIDADE?	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	15/06/2015 14:50:12

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.357,5500	16.911.267/0001-70	22/06/2015 09:36:12:430
R\$ 2.357,5500	12.410.487/0001-60	22/06/2015 09:36:12:430

R\$ 4.900,0000

03.851.189/0001-14

22/06/2015 09:36:12:443

321
DM

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 10:25:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 10:33:06	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 10:35:06.
Encerrado	22/06/2015 10:51:20	Item encerrado
Aceite	22/06/2015 11:26:55	Acelte individual da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2.357,5500.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:27:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 14:51:49	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Recusa	22/06/2015 15:25:34	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2.357,5500. Motivo: Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 16:21:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 16:27:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60.
Aceite	22/06/2015 16:43:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.357,5500.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP - CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 33.890,2500	19/06/2015 11:26:45
01.977.881/0001-68	TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 48.332,5000	19/06/2015 18:02:03

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:17:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 14:51:21	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 16:01:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 16:48:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.

322
pom

Habilitado 29/06/2015 11:44:36 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 42.004,4000	19/06/2015 10:41:59

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 16:02:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 16:49:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.250,0000	19/06/2015 10:41:01
16.911.267/0001-70	INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 2.250,0000	19/06/2015 10:41:59
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 17.000,0000	22/06/2015 09:17:33

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:24:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:34:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70.
Habilitado	29/06/2015 11:44:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/06/2015 09:40:48	BOM DIA SENHORES LICITANTES, ESTAMOS DANDO INÍCIO A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/SeMOB/2015. APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS ESTAREMOS ABRINDO OS ITENS PARA ETAPA DE LANCES.
Pregoeiro	22/06/2015 09:42:41	Solicito aos senhores licitantes que prestem a máxima atenção aos lembretes e recomendações que virão a seguir.

323
DM

Pregoeiro	22/06/2015 09:44:42	Lembro aos senhores o que diz o subitem 3.1 do Edital: "O credenciamento junto ao provedor do sistema implica na responsabilização legal do licitante e do seu representante legal, além da presunção de sua capacidade técnica para realizar transações inerentes ao Pregão Eletrônico;
Pregoeiro	22/06/2015 09:46:11	Item 3.3
Pregoeiro	22/06/2015 09:47:06	e 3.4 "É de responsabilidade exclusiva do licitante a utilização da senha de acesso, inclusive qualquer transação efetuada diretamente ou por representante, não sendo cabível ao Provedor do Sistema ou a este Centro, promotor da presente licitação, responsabilidades por eventuais danos decorrentes do uso indevido da senha, mesmo que por terceiros.
Pregoeiro	22/06/2015 09:48:10	Lembro, ainda, aos senhores que, de acordo com o subitem 5.2 do Edital, os licitantes como responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumem como firmes e verdadeiros suas propostas e lances.
Pregoeiro	22/06/2015 09:48:44	Lembro, também, aos senhores que, de acordo com o subitem 10.1.2.1 do Edital, na composição dos preços propostos, tanto unitários como totais, deverão ser considerados todos os custos diretos e indiretos relacionados com o objeto desta licitação (frete, seguros, contribuições sociais e outros), inclusive taxas, impostos e demais despesas que a CONTRATADA deverá pagar, sejam federais, estaduais ou municipais.
Pregoeiro	22/06/2015 09:51:52	Lembro aos senhores licitantes que de acordo com o Edital, que os preços propostos e levados em consideração para efeito de julgamento serão de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração após o início da sessão, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
Pregoeiro	22/06/2015 09:53:30	Lembro, ainda, aos senhores licitantes que de acordo com o Edital, independentemente de declaração expressa, a simples apresentação da proposta implica submissão a todas as condições estipuladas neste edital e seus anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo do edital.
Pregoeiro	22/06/2015 09:54:49	Lembro, também, aos senhores licitantes que de acordo com o Edital, não poderá haver desistência dos lances ofertados, a não ser em situação devidamente justificada e aceita pelo Pregoeiro, sujeitando-se o licitante desistente às penalidades constantes neste edital.
Pregoeiro	22/06/2015 09:56:41	Faz-se necessário lembrar que de acordo com o subitem 2.3 do Edital, como requisito para participação neste Pregão, o licitante deverá manifestar, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório...
Pregoeiro	22/06/2015 09:57:30	..., e de acordo com o subitem 2.4 do Edital, a declaração falsa relativa ao cumprimento dos requisitos de habilitação e proposta sujeitará o licitante às sanções previstas no Edital.
Pregoeiro	22/06/2015 10:03:05	De acordo com o edital, será considerada inabilitada a licitante que possua registro de ocorrência que a impeça de licitar e contratar com a Administração Pública, ou que tenha sido declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração.
Pregoeiro	22/06/2015 10:05:53	De acordo com o edital, será considerada inabilitada a licitante que possua registro de ocorrência que a impeça de licitar e contratar com a Administração Pública, ou que tenha sido declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração.
Pregoeiro	22/06/2015 10:06:56	De acordo com o edital, o licitante que deixar de entregar documentação exigida para o certame, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo, poderá ficar impedido de licitar e contratar com a Administração Pública Municipal e, será descredenciado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF...
Pregoeiro	22/06/2015 10:07:53	..., ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores semelhantes, pelo prazo de até 02 (dois) anos.
Pregoeiro	22/06/2015 10:08:34	E por último, reitero que não só de acordo com o subitem 23.1, mas também de acordo com o art. 7 da Lei 10.520, o licitante que deixar de entregar documentação exigida para o certame, não mantiver a proposta ou comportar-se de modo inidôneo, poderá ficar impedido de licitar e contratar com a Administração Pública Federal e, será descredenciado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF...
Pregoeiro	22/06/2015 10:08:52	..., ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores semelhantes, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.
Pregoeiro	22/06/2015 10:09:04	Senhores licitantes...
Pregoeiro	22/06/2015 10:09:26	Avaliem previamente se o valor ofertado é economicamente viável pois NÃO SERÁ ADMITIDA SOLICITAÇÃO POSTERIOR DE DESISTÊNCIA DE PROPOSTA.

324
dm

Pregoeiro	22/06/2015 10:10:14	REITERO NÃO SERÁ ADMITIDA SOLICITAÇÃO POSTERIOR DE DESISTÊNCIA DE PROPOSTA.
Pregoeiro	22/06/2015 10:10:33	Sem mais recomendações, solicito que todos os licitantes leiam atentamente a todos os lembretes retro-mencionados para prosseguimento do certame.
Pregoeiro	22/06/2015 10:20:39	Srs. Em menos de 5 (cinco) minutos estaremos iniciando o fechamento aleatório do GRUPO I (ITENS DE 01 A 08). Aguardamos seus lances.
Pregoeiro	22/06/2015 10:22:40	Srs. Em menos de 5 (cinco) minutos estaremos iniciando o fechamento aleatório do GRUPO II (ITENS DE 09 À 17). Aguardamos seus lances.
Pregoeiro	22/06/2015 10:24:03	Srs. Em menos de 5 (cinco) minutos estaremos iniciando o fechamento aleatório do GRUPO III (ITENS DE 18 À 21). Aguardamos seus lances.
Pregoeiro	22/06/2015 10:24:32	GRUPO III (ITENS DE 18 À 20).
Sistema	22/06/2015 10:25:02	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	22/06/2015 10:25:51	Srs. Em menos de 5 (cinco) minutos estaremos iniciando o fechamento aleatório do ITEM 21. Aguardamos seus lances.
Sistema	22/06/2015 10:28:48	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 10:30 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/06/2015 10:29:33	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 10:31 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/06/2015 10:31:55	O(s) Grupo(s) G3 está(ão) em iminência até 10:33 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/06/2015 10:33:06	O(s) Item(ns) 21 está(ão) em iminência até 10:35 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/06/2015 10:55:02	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	22/06/2015 11:13:01	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Solicito ao Sr. licitante, conforme subitem 10.1 e 10.1.3 do edital, que encaminhem a documentação referente à carta de apresentação da proposta final (ANEXO II do edital) em prazo máximo de 1 (uma) hora a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	22/06/2015 11:14:45	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Para os GRUPOS I (ITENS 01 À 08) E GRUPO II (ITENS 09 À 17).
Pregoeiro	22/06/2015 11:15:41	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - Solicito ao Sr. licitante, conforme subitem 10.1 e 10.1.3 do edital, que encaminhem a documentação referente à carta de apresentação da proposta final (ANEXO II do edital) em prazo máximo de 1 (uma) hora a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	22/06/2015 11:16:17	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - GRUPOS III (ITENS 18 À 20).
Sistema	22/06/2015 11:17:18	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	22/06/2015 11:24:40	Senhor fornecedor D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	22/06/2015 11:25:43	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Solicito ao Sr. licitante, conforme subitem 10.1 e 10.1.3 do edital, que encaminhem a documentação referente à carta de apresentação da proposta final (ANEXO II do edital) em prazo máximo de 1 (uma) hora a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	22/06/2015 11:25:56	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - ITEM 21.
Sistema	22/06/2015 11:27:07	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	22/06/2015 11:34:14	Prezados Licitantes, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame, estaremos realizando o aceite dos itens cujos valores ofertados estejam compreendidos nos limites ou abaixo dos valores estimados pela administração.
Pregoeiro	22/06/2015 12:20:53	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Senhor (a) representante, solicito a negociação do valor ofertado para o GRUPO II – ITEM 10 pois o mesmo está acima do valor estimado a ser pago pela administração que é de R\$ 3.659,60. Dessa forma peço que negocie o valor.
Pregoeiro	22/06/2015 12:27:41	Assim, visando economia de meios e esforços para todos os participantes, este pregoeiro decide por suspender a sessão e reabri-la na data citada (22 de Jun, às 14 h)

325
BM

Sistema	22/06/2015 12:34:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.257.348/0001-70, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	22/06/2015 14:31:43	Boa tarde! Estamos dando início reabertura do Pregão Eletrônico nº 04/SeMOB /2015.
Pregoeiro	22/06/2015 14:37:09	Srs. licitantes, retornaremos a fase de negociação.
Pregoeiro	22/06/2015 14:37:38	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Senhor (a) representante, solicito a negociação do valor ofertado para o GRUPO II - ITEM 10 pois o mesmo está acima do valor estimado a ser pago pela administração que é de R\$ 3.659,60. Dessa forma peço que negocie o valor.
Pregoeiro	22/06/2015 14:47:46	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - Solicito ao Sr. Licitante, conforme previsão editalícia do item 12.3.3, que encaminhe a documentação referente à HABILITAÇÃO JURÍDICA, REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e DECLARAÇÕES, em prazo máximo de 2 (duas) horas, por meio do MÓDULO DE CONVOCAÇÃO DE ANEXOS DO COMPRASNET
Pregoeiro	22/06/2015 14:48:11	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - ou ainda diante de qualquer impossibilidade para o endereço eletrônico CPL.SEMOB@GMAIL.COM, no prazo solicitado pelo Pregoeiro, sob pena de desclassificação.
Sistema	22/06/2015 14:51:21	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	22/06/2015 14:51:49	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, o prazo para envio de anexo para o item 21 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	22/06/2015 15:22:40	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Prezado representante, a proposta da empresa será recusada por não cumprir o prazo previsto no item 10.1 do Edital bem a documentação necessária para habilitação, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame.
Pregoeiro	22/06/2015 15:29:55	Para TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP - Sr. representante, tendo em vista a desclassificação da proposta da empresa INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL para o GRUPO I (itens 01 à 08) e considerando que vossa empresa foi a 2ª colocada para o referido GRUPO,
Pregoeiro	22/06/2015 15:33:02	Para TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP - solicito-vos encaminhar a PROPOSTA DE PREÇOS atualizada conforme previsão editalícia do subitem 10.1 do edital.
Pregoeiro	22/06/2015 15:42:55	Para TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP - Senhor (a) representante, solicito a negociação dos valores ofertados para o GRUPO I - ITENS 2, 3, 4, 5, 6 e 8 pois os mesmos estão acima dos valores estimados a serem pago pela administração que são de R\$ 7.904,00, R\$ 4.310,00, R\$ 6.900,00, R\$ 1.152,00, R\$ 132,00 e R\$ 660,00 respectivamente. Dessa forma peço que negocie os valores.
Pregoeiro	22/06/2015 15:48:05	Para TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP - Sr. licitante, favor atentar para previsão dos itens 9.4.2 e 9.4.3 do edital, para a FASE DE NEGOCIAÇÃO.
Pregoeiro	22/06/2015 16:21:26	Para IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP - Sr. representante, tendo em vista a desclassificação da proposta da empresa INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL para o ITEM 21 e considerando que vossa empresa foi a 2ª colocada para o referido ITEM, solicito-vos encaminhar a PROPOSTA DE PREÇOS atualizada conforme previsão editalícia do subitem 10.1 do edital.
Sistema	22/06/2015 16:21:42	Senhor fornecedor IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
12.410.487/0001-60	22/06/2015 16:23:25	um segundo Sr Pregoeiro
Sistema	22/06/2015 16:27:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP, CNPJ/CPF: 12.410.487/0001-60, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	22/06/2015 17:09:30	Assim, visando economia de meios e esforços para os participantes, este pregoeiro decide por suspender a sessão e reabri-la na data citada (23 de Jun, às 14 h), para a negociação dos GRUPOS I e II.
Pregoeiro	23/06/2015 14:40:03	boa tarde! Srs. Licitantes.
Pregoeiro	23/06/2015 15:00:18	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - Prezados licitantes, conforme item 13.1 do edital, a documentação transmitida por email e ou anexo, obriga o licitante a apresentá-la em original ou por cópia autenticada no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	23/06/2015 15:00:39	Para D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME - Favor atentar para o correto endereço de envio, bem como prazos estabelecidos.

326
DM

Pregoeiro	23/06/2015 15:01:39	Para IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP - Prezado licitante, conforme item 13.1 do edital, a documentação transmitida por email e ou anexo, obriga o licitante a apresentá-la em original ou por cópia autenticada no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	23/06/2015 15:01:49	Para IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP - Favor atentar para o correto endereço de envio, bem como prazos estabelecidos.
12.410.487/0001-60	23/06/2015 15:03:55	boa tarde Sr Pregoeiro. Este prazo sera contado a partir de agora ???
12.410.487/0001-60	23/06/2015 15:05:42	Por gentileza, se possivel poderia confirmar o endereço ?
12.410.487/0001-60	23/06/2015 15:07:21	SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA - SeMOB COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AV. JÚLIO CESAR Nº 1026-A, VAL DE CANS (ENTRE CANAL SÃO JOAQUIM E AV. CENTENÁRIO) BELÉM/PA - CEP: 66.617-420 AT. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/SeMOB/2015 PREGOEIRO: EDNELSON BARROS
Pregoeiro	23/06/2015 15:07:27	Srs. Licitantes; segue informações do edital: 13 DO ENVIO DA PROPOSTA VENCEDORA E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO; 13.1 A PROPOSTA e os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO remetidos por meio eletrônico deverão ser encaminhados em original ou por cópia autenticada, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da solicitação do Pregoeiro, ao seguinte endereço:
Pregoeiro	23/06/2015 15:08:05	SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA - SeMOB COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AV. JÚLIO CESAR Nº 1026-A, VAL DE CANS (ENTRE CANAL SÃO JOAQUIM E AV. CENTENÁRIO) BELÉM/PA - CEP: 66.617-420 AT. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/SeMOB/2015 PREGOEIRO: EDNELSON BARROS
Pregoeiro	23/06/2015 15:17:44	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. representante, solicito-vos confirmar o valor ofertado para o GRUPO I (ITENS 01 à 08), tendo em vista estar no limite do valor estimado pela administração.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 15:20:52	Boa tarde, confirmo os valores do grupo 01
Pregoeiro	23/06/2015 15:30:14	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante. obrigado.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 15:37:57	Referente ao grupo 02 o item 10 aceitaremos o valor de referência porém precisamos reajustar o item 13 ao valor de referencia do edital
16.911.267/0001-70	23/06/2015 15:38:40	ITEM 10 R\$ 3.659,60 ITEM 13 R\$ 17.120,00
Pregoeiro	23/06/2015 15:41:45	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Senhor (a) representante, solicito a negociação do valor ofertado para o GRUPO II - ITEM 10 pois o mesmo está acima do valor estimado a ser pago pela administração que é de R\$ 3.659,60. Dessa forma peço que negocie o valor.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 15:43:11	ACEITAMOS ESTE VALOR CASO SEJA POSSIVEL REAJUSTAR O ITEM 13 PARA 17.120,00
Pregoeiro	23/06/2015 15:46:56	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Senhor (a) representante, solicito que seja reajustado valor ofertado para o GRUPO II - ITEM 13 pois o mesmo está abaixo do valor estimado a ser pago pela administração que é de R\$ 17.120,00. Dessa forma peço que negocie o valor.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 15:49:03	ENTREGAREMOS O ITEM DE Nº 10 NO VALOR DE R\$ 3.659,60 E O ITEM 13 NO VALOR DE R\$ 17.120,00 ASSIM FICARA DENTRO DOS VALORES ESTIMADOS
Pregoeiro	23/06/2015 16:00:56	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Solicito ao Sr. licitante, conforme subitem 10.1 do edital, que encaminhem a documentação referente à carta de apresentação da proposta final (ANEXO II do edital) em prazo máximo de 1 (uma) hora a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	23/06/2015 16:01:31	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante, para o GRUPO I e II.
Sistema	23/06/2015 16:01:52	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	23/06/2015 16:02:19	Senhor fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	23/06/2015 16:48:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	23/06/2015 16:49:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, enviou o anexo para o grupo G2.

327
Jm

Pregoeiro	23/06/2015 17:07:01	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. Licitante, atentar para a descrição técnica do item nº 08 - descrição técnica deverá ser capa de chuva e não protetor solar. Favor retificar o referido item. As características técnicas estão presente no Edital.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 17:12:29	Favor reabrir o anexo que iremos alterar
Pregoeiro	23/06/2015 17:18:14	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. Licitante, atentar para a descrição técnica dos itens nº 10 (JOELHEIRA) e 13 (PROTETOR TORÁXICO). Favor retificar os referidos itens. As características técnicas estão presente no Edital. Favor encaminhar para o email cpl.semob@gmail.com
16.911.267/0001-70	23/06/2015 17:20:33	ok
16.911.267/0001-70	23/06/2015 17:21:39	Acabamos de enviar!
Pregoeiro	23/06/2015 17:22:43	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante, favor encaminhar junto com a proposta reajustada: 10.1.3 Cópia do catálogo original do fabricante (FOLDER), que identifique o modelo dos materiais ofertados, possibilitando a constatação da marca e modelo especificações mínimas e exigências conforme Anexo I-A do Termo de Referência.
Pregoeiro	23/06/2015 17:25:42	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante, visando dar maior celeridade na finalização desse processo, bem como a solicitação de AMOSTRA, solicitamos os catálogos dos itens ofertados. Sendo assim, a área técnica terá como aprovar os itens com brevidade.
Pregoeiro	23/06/2015 17:35:32	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante, estou aguardando cópia do catálogo original do fabricante (FOLDER).
16.911.267/0001-70	23/06/2015 17:36:03	estamos fazendo o levantamento acredito que demoraremos mais uns 50 minutos
Pregoeiro	23/06/2015 17:40:19	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Prezados licitantes, conforme item 13.1 do edital, a documentação transmitida por email e ou anexo, obriga o licitante a apresentá-la em original ou por cópia autenticada no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do recebimento da solicitação do pregoeiro no sistema eletrônico, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	23/06/2015 17:40:43	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Favor atentar para o correto endereço de envio, bem como prazos estabelecidos.
Pregoeiro	23/06/2015 17:41:34	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Sr. licitante, estou aguardando cópia do catálogo original do fabricante (FOLDER). Por meio do email: cpl.semob@gmail.com
Pregoeiro	23/06/2015 17:42:44	Para INTERSECTION DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA E LOGISTICA EIREL - Assim, visando economia de meios e esforços para os participantes, este pregoeiro decide por suspender a sessão e reabrir-la na data citada (29 de junho, às 09h 30min)) para recebimento e análise dos documentos originais de habilitação. Para podermos enfim finalizar este processo licitatório.
16.911.267/0001-70	23/06/2015 17:43:05	ITEM 01 https://www.novel.com.br/produto/cavelete ITEM 02 http://www.logismarket.ind.br/merkbak/cones-de-sinalizacao-flexiveis/3447723201-3630919826-p.html ITEM 03 http://www.storemixferramentas.com.br/ecommerce_site/produto_13597_9913_CONE-PARA-SINALIZACAO-75-CM-LEE-TOOLS- ITEM 04 http://www.baston.com.br/linhas.php?linha=chemicolor&produto=83 ITEM 05 http://www.baston.com.br/linhas.php?linha=chemicolor&produto=83
Pregoeiro	29/06/2015 09:44:54	Bom dia! Srs. Licitantes.
Pregoeiro	29/06/2015 09:45:53	Estamos dando início a reabertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 04/SeMOB/2015.
Pregoeiro	29/06/2015 09:57:14	Prezados licitantes, conforme orientações fornecidas durante o decurso do presente certame, o cumprimento do prazo previsto no item 13.1 do Edital e após a consulta aos setores requisitantes, acerca da aceitabilidade TÉCNICA dos GRUPOS / ITEM ofertados e com sua devida aprovação técnica pela possibilidade da contratação, daremos continuidade a fase de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	29/06/2015 09:57:28	
Sistema	29/06/2015 11:44:36	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	29/06/2015 11:45:09	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/06/2015 às 12:06:00.

228
OM**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	22/06/2015 17:09:55	Previsão de Reabertura: 23/06/2015 14:00:00. Motivo: Assim, visando economia de meios e esforços para os participantes, este pregoeiro decide por suspender a sessão e reabri-la na data citada (23 de Jun, às 14 h), para a negociação dos GRUPOS I e II.
Reativado	23/06/2015 14:33:20	
Suspensão Administrativa	23/06/2015 17:43:55	Previsão de Reabertura: 29/06/2015 09:30:00. Motivo: Assim, visando economia de meios e esforços para os participantes, este pregoeiro decide por suspender a sessão e reabri-la na data citada (29 de junho, às 09h 30min)) para recebimento e análise dos documentos originais de habilitação. Para podermos enfim finalizar este processo licitatório.
Reativado	29/06/2015 09:40:08	
Abertura de Prazo	29/06/2015 11:44:36	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	29/06/2015 11:45:09	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/06/2015 às 12:06:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:47 horas do dia 29 de junho de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EDNELSON CARDOSO BARROS
Pregoeiro Oficial

Em
EINAR CRISTINA MOURA SANTOS
Equipe de Apoio

Karla B. Santos
KARLA BALDISSERA SANTOS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

